
Kouzla rodu Thornů: Margaret Rogerson
Nick a Charlie: Alice Oseman
Světla nad močálem: Lucie Ortega Navrátilová
Klub knihomolských srdcí: Lucy Powrie
Láska mezi řádky: Jodi Picoult & Samantha Van Leer
Do skonání věků: Žaneta Neužilová
Až včera dorazíš: Rebecca Stead
Zločin slečnám nesluší: Robin Stevens
Cesta do budoucnosti: Leila Sales
Škola černé magie: Anthony Horowitz
Přes okraj propasti: Norah McClintock
Ve tvém pokoji: Jordanna Fraiberg
Zkáza Jezerní kotliny: Petr Hugo Šlik
Orel Deváté legie: Rosemary Sutcliff
Město z kostí: Cassandra Clare 
Únos čtvrté princezny: Julia Golding
Historky ze tmy: Richard Hotový
Vykoupení Černé vlaštovky: Martin Fišer
Zlobryně a sirotci: Kelly Regan Barnhill 
Běž, chlapče, běž: Uri Orlev
Hedvábí a meč: Kai Meyer 
Stíny v duši: Radka Zadinová
Sto tajných dvířek: Nathan D. Wilson 

1. Kniha, jejíž
název má tři slova



Dračí věštba: Tui T. Sutherland
Město čarodějů: Tereza Janišová
Indigový drak: James A. Owen
Čarodějka: Kristina Hlaváčková
Černá čarodějka: Laurie Forest
Znovuzrození Dračího oka: Alison Goodman
Talon: společenstvo draků. Zkouška věrnosti: Julie Kagawa
O dívce, která obeplula Čarozem v lodi vlastní výroby: Catherynne
M. Valente 
Dobrodružství Minecraftu. 4, Pozor, draci!: S. D. Stuart 
Ledový drak: George R. R. Martin 
Drak do kapsy: E. J. Clarke 
Bitevní mág: Peter Flannery 
Čarodějova nevěsta: Kore Yamazaki 
Serafína, Příběh draků: Rachel Hartman
Eragon: Christopher Paolini
Dračí oheň: Chris D'Lacey
Dračí let: Anne McCaffrey

2. Kniha, ve které 
se objevují draci



Proč jsme se rozešli: Daniel Handler
Velká šance: Jeffrey Patrick Kinney
Podle vlastních pravidel: Alyson Gerber
Mentalita mamby: Moje pojetí hry: Kobe Bryant
Šestí na světě: Jiří Kalemba

4. KNIHA, VE KTERÉ MÁ HLAVNÍ4. KNIHA, VE KTERÉ MÁ HLAVNÍ  
HRDINA STEJNÉ ZÁLIBY JAKO TYHRDINA STEJNÉ ZÁLIBY JAKO TY

Ty a hrdina z vybrané knihy musíte sdílet nějakou
oblíbenou činnost. Například sport, kreslení, rychlá auta,
pletení proutěných košíků nebo cestování apod.

Zde jsou nějaké tipy:

TANEC

BASKETBAL

Sólo pro sáru: Brigitte Blobel
Tančit ke hvězdám: Sarah Rubin
Kluci netančej!: Olga Stehlíková
Holky jsou slepice, až na Ruby!: Thomas Brinx
Život na špičkách: Daria Klimentová 
Protančit se životem: Zdeněk Chlopčík

Hana Mašková: Hana Kotíková 
Eva Romanová: Vzpomínky
Piruety: Tillie Walden

KRASOBRUSLENÍ



Můj život: od kolébky ke slávě: Petr Čech
Fotbalový poklad Messi: Milan Macho
Fotbalová mise: James Bannon
Přihraj, Carlosi!: Július Belan
Petr Čech: Mr. Perfect: Zdeněk Pavlis
Byl to víc než sen: Jan Koller
Moje hra: Luka Modrić
Brazilský deník: mistrovství světa den po dni: Jaromír Bosák

JUDO, MMA, BOJOVÉ SPORTY
Lukáš Krpálek: Cesta na olymp
Život v kleci: Daniel Barták 
Jaký je doopravdy Chuck Norris: fámy a fakta
Pět bojovníků, Tygr: Jeff Stone
Mladý samuraj, Cesta válečníka: Chris Bradford 
Karatedó: Gichin Funakoshi
Naruto: Masashi Kishimoto

4. KNIHA, VE KTERÉ MÁ HLAVNÍ HRDINA STEJNÉ ZÁLIBY JAKO TY4. KNIHA, VE KTERÉ MÁ HLAVNÍ HRDINA STEJNÉ ZÁLIBY JAKO TY

HOKEJ

FOTBAL

BĚH, ATLETIKA, TRIATLON

Jágr, legenda: Lukáš Csicsely
Hrdinové 2: Ondřej Fuczik
Bez frází, Dynamo: František Suchan

Zátopek…když nemůžeš tak přidej!: Jan Novák
Sen o olympiádě: Samii Jusuf Omarové:
Reinhard Kleist 
Roman Šebrle: Roman Smutný



Lukáš Kvapil: Slzy rytíře z Dakaru
Muž mezi VW a Škodou: 

Moje cesta na Dakar: deník Libora Podmola
Cesta na Dakar: první česká motorkářka na nejnáročnější rally
světa: Jan Somerauer

      v pozadí Hanuš Holzer: Jan Králík

TÁBOR, PŘÍRODA
Clarity: Karolína Bendová
Hoši od Bobří řeky: Jaroslav Foglar 
Záleskautky: Noelle Stevenson 
Stranger things. Tábor mladých
vědců: Jody Houser 

MOTOSPORTY

Okamžik pravdy: Kasie West
Antarktická míle: Lynne Cox 
Michael Phelps, neuvěřitelný příběh šampiona: Bob Schaller 
Proti proudu: Lucie Leišová 
Rybí muž: Martin Strel 

PLAVÁNÍ

Ester Ledecká: Zimní zázrak 
Martin Fourcade: Můj sen o zlatě a sněhu 
Nejtěžší závod mého života: Hermann Maier 

LYŽOVÁNÍ, BIATLON

4. KNIHA, VE KTERÉ MÁ HLAVNÍ HRDINA STEJNÉ ZÁLIBY JAKO TY4. KNIHA, VE KTERÉ MÁ HLAVNÍ HRDINA STEJNÉ ZÁLIBY JAKO TY



PARKOUR,  SKATE

YOUTUBE

Parkourista: Eva Dolejší
Tary, příběh parkouristy: Taras Povoroznyk 
Život je skejt: Maxim Habanec 
Škola, základ malérů: Věra Hudáčková Barochová 

Ovšem: Karel Kovář 
Girl Online - Na turné: Zoe Sugg
GOGO - Kluk z internetu: Daniel Štrauch
Já, Jůtuber 4: Tomáš Chvála 
Bára Votíková: Trochu jinak
Lubošova celkem fajn knížka: Luboš Kulíšek
Real Terysa: Tereza Kovářová

HUDBA
Věř, běž a dokážeš: Raego
Ed Sheeran před objektivem: Christie Goodwin
Možná jednou: Colleen Hoover
P.S. Líbíš se mi: Kasie West
Spolu to zvládneme: Miroslava Varáčková
Jak stvořit dívku: Caitlin Moran
Glee: jak to začalo: Sophia Lowell
Violetta: na motivy úspěšného seriálu od Disney Channel
Zpívej, jako by tě nikdo neslyšel: Vanessa Jones
Billie Eilish: Sally Morgan

4. KNIHA, VE KTERÉ MÁ HLAVNÍ HRDINA STEJNÉ ZÁLIBY JAKO TY4. KNIHA, VE KTERÉ MÁ HLAVNÍ HRDINA STEJNÉ ZÁLIBY JAKO TY

Rakety, míče, smeče: Josef Vlášek
Cesta na tenisový trůn: Vladimír Houdek 
Radek Štěpánek - český lev: Markéta Jindrová
Královna Petra: Petr Čermák

TENIS



5. KNIHA, 
KTERÁ BYLA ZFILMOVANÁ

Lev, čarodějnice a skříň:
Případ pohřešovaného markýze:

Ghúlmošky navždy:
Ostrov v Ptačí ulici:

Fantastická zvířata a kde je najít:
Všem klukům, které jsem milovala:

Lichožrouti :
Hunger Games:

Probuzení Simona Spiera:
Papírová města:
Rudá jako rubín:

Zloděj blesku:
Zápisník smrti 1:
Volání netvora:

Eragon:
Ranařky:

Škola dobra a zla:
Harry Potter a Kámen mudrců:

Srdcerváči:
Alenka v říši divů:
Ready player one:

Labyrint, Útěk:

C. S. LEWIS
NANCY SPRINGER
GITTY DANESHVARI 
URI ORLEV
J. K. ROWLING
JENNY HAN
PAVEL ŠRUT
SUZANNE COLLINS
BECKY ALBERTALLI
JOHN GREEN
KERSTIN GIER
RICK RIORDAN
TSUGUMI OHBA
PATRICK NESS
CHRISTOPHER PAOLINI
JENNIFER MATHIEU 
SOMAN CHAINANI 
J. K. ROWLING
ALICE OSEMAN
LEWIS CARROLL 
ERNEST CLINE 
JAMES DASHNER



6. KNIHA Z PROSTŘEDÍ, VE KTERÉM

 BY SES NECHTĚL/A OCITNOUT

 

Dárce: Lois Lowry
Prašina: Vojtěch Matocha 
Legenda: Marie Lu
Pod nekonečnou oblohou:
Veronica Rossi
My ostatní tu prostě žijem: Patrick
Ness
Balada o ptácích a hadech:
Suzanne Collins
Stínová šifra: Laura Ruby

ANTIUTOPIE*, DYSTOPIE

HOLOCAUST, VÁLKA
Kdysi: Morris Gleitzman
Labyrint nedokončených setkání:
František Tichý
Nečekané prázdniny: Jacqueline
Wilson
Loutkář z Krakova: R. M. Romero
Říkali mi Leni: Zdeňka Bezděková  
Sirotek, bestie, špionka: Matt Killeen 
Sophiina tajná válka: Jill Atkins
Chudobinec: Pamela Oldfield
Zákopy: Jim Eldridge 
Deník Anny Frankové
Poctivý špion: Dietrich Bonhoeffer a
plán, jak zabít Hitlera: John Hendrix

SIROTEK, SIROTČINEC
Sirotčinec slečny Peregrinové
pro podivné děti: Ransom Riggs
Zaslíbená Země Nezemě 1: Kaiu
Širai
Harry Potter a Kámen mudrců:
J. K. Rowling
Rozvaliny Gorlanu: John
Flanagan

KATASTROFY

Titanic: Ellen Emerson White
Pompeje: Sue Reid 
Morová epidemie: Pamela Oldfield 

*Antiutopie (též dystopie) je opak utopie, myšlenka fiktivní společnosti, která se vyvinula špatným směrem, 
má zásadní nedostatky (totalitní forma vlády, omezování osobní svobody). Občané antiutopického světa 
jsou obvykle utlačováni politickým systémem.



6. KNIHA Z PROSTŘEDÍ, VE KTERÉM BY SES NECHTĚL/A OCITNOUT

Písečníci a bludný asteroid: Václav
Dvořák 
Stranger things - Druhá strana:
Jody Houser  
Jirkův tajný klíč k vesmíru: Lucy
Hawking 
Aurora povstává: Amie Kaufman 
Star Wars. Thrawn: Timothy Zahn 
Prašina: Vojtěch Matocha 

SCI-FI, VESMÍR

Demonata: Darren Shan
Ostrov strachu: Robert Lawrence
Stine 
Stranger things. Druhá strana:
Jody Houser  
Děsivě pravdivé špionážní příběhy:
Terry Deary
Koralina: Neil Gaiman 
Historky ze tmy: Richard Hotový

HOROR

LES, LEDOVÁ PUSTINA, POUŠŤ

Les bez srdce: Joanna Ruth Meyer 
Přežili jsme!. Lavina: Terry Lynn Johnson  
Piráti z Ledového moře: Frida Nilsson
Percy Jackson, Moře nestvůr: Rick Riordan
Poušť v plamenech: Alwyn Hamilton
Řeka, která teče pozpátku: Jean-Claude Mourlevat
Mrazivá kletba: co kdyby se Anna a Elsa neznaly?:  Jen Calonita

HISTORIE

Ve stínu gilotiny: Sue Reid
Vpád Římanů: Jim Eldridge
Egyptská princezna: Vince Cross 
Doba kamenná: Veronika Válková 
Boj o Ameriku: Veronika Válková 
Královna pirátů: Manfred Theisen 
Tauros: Vojtěch Otčenášek
Češi: 1942: jak v Londýně vymysleli
atentát na Heydricha: Pavel Kosatík

PC HRA
Ready player one: Ernest Cline 
Labyrint, Útěk: James Dashner
Five nights at Freddy's. Stříbrné oči:
Scott Cawthon 
Dobrodružství Minecraftu. 1,
Povstání Herobrina: S. D. Stuart


